



АДМИНИСТРАЦИЯ НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.02.2013 № 69

Великий Новгород

О внесении изменений в мероприятия долгосрочной областной целевой программы по проблемам пожилых людей на 2011-2013 годы "Активное долголетие"

Администрация Новгородской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести изменения в мероприятия долгосрочной областной целевой программы по проблемам пожилых людей на 2011-2013 годы "Активное долголетие", утвержденной постановлением Администрации области от 28.02.2011 № 65:

1.1. Изложить графу 4 строки 2.2 в редакции: "2011-2012 годы";

1.2. Заменить в строке 2.2 цифру "200,0" на символ "-";

1.3. Дополнить строкой 2.2.1 следующего содержания:

| № п/п | Наименование мероприятия | Исполнитель | Срок исполнения | Источник финансирования | Объем финансирования по годам (тыс.рублей) | | | Ожидаемые результаты |
|---------|--|-------------|-----------------|---------------------------------------|--|------|-------|----------------------|
| | | | | | 2011 | 2012 | 2013 | |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 |
| "2.2.1. | Предоставление субсидии на иные цели ОАУ "Методический центр" на проведение мониторинга социально-экономического положения граждан пожилого возраста в порядке, установленном постановлением Администрации области от 22.12.2011 № 720 | комитет | 2013 год | областной бюджет (средства Программы) | - | - | 100,0 | |

- 1.4. Заменить в строке 2.4 цифру "161,8" на "60,0";
- 1.5. Заменить в строке 2.6 цифру "100,0" на "50,0";
- 1.6. Заменить в строке "Итого по разделу 2..." цифру "729,6" на "477,8", цифры "461,8" на "210";
- 1.7. Заменить в строке 3.4.2 цифру "630,0" на "400,0";
- 1.8. Заменить в строке "Итого по разделу 3..." цифры "3787,9" на "3557,9", "1915,9" на "1685,9", "630,0" на "400,0";
- 1.9. Изложить строки 4.1.2, 4.1.3, 4.2.2, 4.4.1 в редакции:

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 |
|---------|--|---------|-------------------|---|-------|--------|--------|---|
| "4.1.2. | ОАУСО "Новгородский психоневрологический интернат" для открытия отделения для инвалидов в Шимском районе (40 мест) | комитет | 2011-2013 годы | областной бюджет (средства Программы) | 540,0 | 1000,0 | 4000,0 | |
| | | | | субсидия Пенсионного фонда Российской Федерации | 540,0 | 500,0 | - | |
| 4.1.3. | ОБУСО "Любытинский центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов" для открытия социально-реабилитационного отделения со стационарным проживанием (10 мест) | комитет | 2012-2013 годы | областной бюджет (средства Программы) | - | 500,0 | 1000,0 | |
| | | | | субсидия Пенсионного фонда Российской Федерации | - | 500,0 | - | |
| "4.2.2. | ОАУСО "Мошенской дом-интернат для престарелых и инвалидов" | комитет | 2012-2013 годы | областной бюджет (средства Программы) | - | 1400,0 | 1000,0 | |
| | | | | субсидия Пенсионного фонда Российской Федерации | - | 698,8 | - | |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 |
|---------|---|--------------|-----------------------|---|-------|-------|--------|---|
| "4.4.1. | ОАУСО "Волотовский дом-интернат для престаре- лых и инва- лидов" | коми- тет | 2012- 2013 годы | област- ной бюд- жет (сред- ства Про- граммы) | 300,0 | 300,0 | 1000,0 | |
| | | | | субсидия Пенсион- ного фонда Россий- ской Федера- ции | 300,0 | - | - | |

1.10. Заменить в строке 4.2.1 цифру "14000,0" на "4000,0";

1.11. Заменить в строке 4.3.2 цифру "1200,6" на символ "-";

1.12. Дополнить строкой 4.3.6 следующего содержания:

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 |
|---------|---|--------------|-------------|---|---|---|-------|---|
| "4.3.6. | Предоставле- ние субсидии на иные цели ОАУ "Управ- ление по развитию социального обслужива- ния населе- ния Новго- родской области" на приобрете- ние реабили- тационного оборудования в порядке, установлен- ном поста- новлением Администра- ции области от 22.12.2011 № 720 | коми- тет | 2013 год | област- ной бюд- жет (сред- ства Про- граммы) | - | - | 400,0 | |

1.13. Заменить в строке 4.4.8 цифру "1000,0" на "500,0";

1.14. Исключить строки 4.4.9, 4.4.10;

1.15. Заменить в графе 8:

строки 4.4.12 цифру "1000,0" на "500,0";

строки 4.4.18 символ "-" на цифру "500,0";

строки 4.4.19 символ "-" на цифру "600,0";

строки 4.4.22 символ "-" на цифру "800,0";

строки 4.4.24 символ "-" на цифру "500,0";

строки 4.4.26 символ "-" на цифру "200,0";

строки 4.4.28 символ "-" на цифру "232,4";

1.16. Дополнить строками 4.4.29, 4.4.30, 4.4.31 следующего содержания:

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 |
|----------|---|--------------|-------------|---|---|---|--------|---|
| "4.4.29. | ОАУСО "Холмский комплекс- ный центр социального обслуживания населения" | коми- тет | 2013 год | област- ной бюд- жет (сред- ства Про- граммы) | - | - | 1600,0 | |
| 4.4.30. | ОБУСО "Боровичский центр социаль- ной помощи семье и детям" | коми- тет | 2013 год | област- ной бюд- жет (сред- ства Про- граммы) | - | - | 1400,0 | |
| 4.4.31. | ОБУСО "Маловишер- ский центр социальной помощи семье и детям" | коми- тет | 2013 год | област- ной бюд- жет (сред- ства Про- граммы) | - | - | 200,0 | |

1.17. Заменить в строке "Итого по разделу 4..." цифры "53626,1" на "54257,9", "18654,4" на "19286,2", "18500,6" на "19132,4";

1.18. Заменить в первом абзаце строки 5.2 цифру "3000,0" на "2000,0";

1.19. Заменить в восемнадцатом абзаце в графе 8 строки 5.2 символ "-" на цифру "500,0";

1.20. Заменить в строке "Итого по разделу 5...":

цифру "7052,6" на "6552,6";

в графе 8 цифры "2800,0" на "2500,0";

1.21. Заменить в графе 8 строки 6.6 символ "-" на цифру "230,0";

1.22. Изложить графу 4 строки 6.6 в редакции: "2012-2013 годы";

1.23. Заменить в строке "Итого по разделу 6..." цифру "1520,0" на "1750,0", цифры "500,0" на "730,0";

1.24. Заменить в строке 8.3 цифру "40,8" на "10,8";

1.25. Заменить в графе 8 строки 8.6 цифру "115,0" на символ "-";

1.26. Дополнить строкой 8.6.1 следующего содержания:

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 |
|---------|--|--------------|-------------|---|---|---|-------|---|
| "8.6.1. | Предоставле- ние субси- дии на иные цели ОАУ "Методиче- ский центр" на подго- товку и про- ведение областного конкурса | коми- тет | 2013 год | област- ной бюд- жет (сред- ства Про- граммы) | - | - | 115,0 | |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 |
|---|--|---|---|---|---|---|---|---|
| | на звание "Лучший социальный работник" в порядке, установлен- ном Адми- нистрацией области | | | | | | | |

1.27. Заменить в графе 8 строки 8.7 символ "-" на цифру "150,0";

1.28. Изложить графу 4 строки 8.7 в редакции: "2012-2013 годы";

1.29. Заменить в строке "Итого по разделу 8..." цифру "1393,9" на "1513,9", цифры "489,2" на "609,2".

2. Опубликовать постановление в газете "Новгородские ведомости".

**Заместитель
Главы администрации области А.В. Афанасьев**

